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официальная информация
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПоСТаноВлЕниЕ
11 августа 2021 года                  г. Иркутск                               № 128/1084

Об отказе Курбатову Сергею Владимировичу в регистрации кандидатом в депутаты 
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва 
по одномандатному избирательному округу Иркутская область – Ангарский одномандатный 
избирательный округ № 94

Курбатов Сергей Владимирович 22 июня 2021 года уведомил Избирательную комиссию Иркутской области о самовы-
движении кандидатом в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созы-
ва по одномандатному избирательному округу Иркутская область – Ангарский одномандатный избирательный округ № 94.

В соответствии со статьей 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избира-
тельных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон об основ-
ных гарантиях), статьями 44, 45, 47, 50 Федерального закона от 22 февраля 2014 года № 20-ФЗ «О выборах депутатов Го-
сударственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации» (далее – Федеральный закон о выборах депутатов 
Государственной Думы) регистрация кандидата в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской 
Федерации по одномандатному избирательному округу, выдвинутого в порядке самовыдвижения, осуществляется окруж-
ной избирательной комиссией при наличии документов, предусмотренных Федеральным законом об основных гарантиях, 
Федеральным законом о выборах депутатов Государственной Думы, представляемых в окружную избирательную комис-
сию для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата, а также при наличии необходимого количества подписей 
избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидата.

В соответствии с частью 1 статьи 47 Федерального закона о выборах депутатов Государственной Думы для реги-
страции кандидата, выдвинутого в порядке самовыдвижения, кандидат должен представить в соответствующую окружную 
избирательную комиссию следующие избирательные документы:

документ, подтверждающий открытие специального избирательного счета избирательного фонда кандидата;
сведения об изменениях в данных о кандидате, ранее представленных в соответствии с пунктом 1 части 5 и частью 6 

статьи 41 или пунктом 1 части 5 статьи 42 вышеуказанного Федерального закона (если такие изменения имеются);
письменное уведомление кандидата о том, что он не имеет счетов (вкладов), не хранит наличные денежные средства 

и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, не владеет и (или) не 
пользуется иностранными финансовыми инструментами.

Согласно части 2 статьи 47 Федерального закона о выборах депутатов Государственной Думы кандидат, выдвинутый 
в порядке самовыдвижения, с вышеуказанными документами также представляет:

подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидата, про-
нумерованные и сброшюрованные в виде папок;

протокол об итогах сбора подписей избирателей на бумажном носителе и в машиночитаемом виде, составленный в 
соответствии с требованиями, предусмотренными частью 15 статьи 45 вышеуказанного Федерального закона;

список лиц, осуществлявших сбор подписей избирателей, на бумажном носителе и в машиночитаемом виде, состав-
ленный в соответствии с требованиями, предусмотренными частью 8 статьи 45 вышеуказанного Федерального закона;

копию документа, подтверждающего оплату изготовления подписных листов.
Представление документов для регистрации в окружную избирательную комиссию осуществляется кандидатом не 

ранее чем за 75 дней и не позднее чем за 45 дней до дня голосования до 18 часов по местному времени (часть 4 статьи 47 
Федерального закона о выборах депутатов Государственной Думы).

При проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого 
созыва все документы для регистрации кандидаты должны были представить в окружную избирательную комиссию с 5 
июля 2021 года до 18 часов по местному времени 4 августа 2021 года (пункт 56 Календарного плана мероприятий по подго-
товке и проведению выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого 
созыва, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 18 июня 2021 
года № 11/88-8).

Кандидатом в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу Иркутская область – Ангарский одномандатный избирательный округ № 94 Кур-
батовым Сергеем Владимировичем в установленный срок с 5 июля 2021 года до 18 часов по местному времени 4 августа 
2021 года в Избирательную комиссию Иркутской области не были представлены все документы, необходимые для реги-
страции кандидата в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва 
по одномандатному избирательному округу.

Согласно подпункту «в» пункта 24 статьи 38 Федерального закона об основных гарантиях, пунктам 3 и 8 части 7 статьи 
51 Федерального закона о выборах депутатов Государственной Думы отсутствие среди документов, представленных для 
уведомления о выдвижении и регистрации кандидата, документов, необходимых в соответствии с Федеральным законом 
об основных гарантиях, Федеральным законом о выборах депутатов Государственной Думы для уведомления о выдвиже-
нии и (или) регистрации, является основанием для отказа в регистрации кандидата.

В соответствии со статьями 33, 37, 38 Федерального закона об основных гарантиях избирательных прав, статьями 41, 
43, 44, 45, 47, 49, 51 Федерального закона о выборах депутатов Государственной Думы, руководствуясь пунктом 4 поста-
новления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 апреля 2021 года № 4/28-8 «О возложении 
полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 
Российской Федерации восьмого созыва на избирательные комиссии субъектов Российской Федерации, территориальные 
избирательные комиссии», Избирательная комиссия Иркутской области

ПОСТАНОВИЛА:
1. Отказать Курбатову Сергею Владимировичу, 1968 года рождения, выдвинутому в порядке самовыдвижения, в реги-

страции кандидатом в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва 
по одномандатному избирательному округу Иркутская область – Ангарский одномандатный избирательный округ № 94. 

2. Выдать Курбатову Сергею Владимировичу копию настоящего постановления в течение суток с момента его при-
нятия.

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно- политической газете «Областная», журнале «Вестник Из-
бирательной комиссии Иркутской области», а также разместить на официальном сайте Избирательной комиссии Иркут-
ской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель председателя Избирательной комиссии Иркутской области
  Т.А. Шеметова
  

Секретарь Избирательной комиссии Иркутской области
  Е.М. Прохорова

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

р Е Ш Е н и Е 
11 августа 2021 года                                                        № 21/164

г. Братск

Об отказе Шубе Виталию Борисовичу в регистрации кандидатом в депутаты Государственной 
Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва  по одномандатному 
избирательному округу Иркутская область – Братский одномандатный избирательный округ № 96

Шуба Виталий Борисович 7 июля 2021 года уведомил Братскую городскую территориальную избирательную комис-
сию о самовыдвижении кандидатом в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 
восьмого созыва по одномандатному избирательному округу Иркутская область – Братский одномандатный избиратель-
ный округ № 96.

В соответствии со статьей 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избира-
тельных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон об основ-
ных гарантиях), статьями 44, 45, 47, 50 Федерального закона от 22 февраля 2014 года № 20-ФЗ «О выборах депутатов Го-
сударственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации» (далее – Федеральный закон о выборах депутатов 
Государственной Думы) регистрация кандидата в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской 
Федерации по одномандатному избирательному округу, выдвинутого в порядке самовыдвижения, осуществляется окруж-
ной избирательной комиссией при наличии документов, предусмотренных Федеральным законом об основных гарантиях, 
Федеральным законом о выборах депутатов Государственной Думы, представляемых в окружную избирательную комис-
сию для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата, а также при наличии необходимого количества подписей 
избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидата.

В соответствии с частью 1 статьи 47 Федерального закона о выборах депутатов Государственной Думы для реги-
страции кандидата, выдвинутого в порядке самовыдвижения, кандидат должен представить в соответствующую окружную 
избирательную комиссию следующие избирательные документы:

документ, подтверждающий открытие специального избирательного счета избирательного фонда кандидата;
сведения об изменениях в данных о кандидате, ранее представленных в соответствии с пунктом 1 части 5 и частью 6 

статьи 41 или пунктом 1 части 5 статьи 42 вышеуказанного Федерального закона (если такие изменения имеются);
письменное уведомление кандидата о том, что он не имеет счетов (вкладов), не хранит наличные денежные средства 

и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, не владеет и (или) не 
пользуется иностранными финансовыми инструментами.

Согласно части 2 статьи 47 Федерального закона о выборах депутатов Государственной Думы кандидат, выдвинутый 
в порядке самовыдвижения, с вышеуказанными документами также представляет:

подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидата, про-
нумерованные и сброшюрованные в виде папок;

протокол об итогах сбора подписей избирателей на бумажном носителе и в машиночитаемом виде, составленный в 
соответствии с требованиями, предусмотренными частью 15 статьи 45 вышеуказанного Федерального закона;

список лиц, осуществлявших сбор подписей избирателей, на бумажном носителе и в машиночитаемом виде, состав-
ленный в соответствии с требованиями, предусмотренными частью 8 статьи 45 вышеуказанного Федерального закона;

копию документа, подтверждающего оплату изготовления подписных листов.
Представление документов для регистрации в окружную избирательную комиссию осуществляется кандидатом не 

ранее чем за 75 дней и не позднее чем за 45 дней до дня голосования до 18 часов по местному времени (часть 4 статьи 47 
Федерального закона о выборах депутатов Государственной Думы).

При проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого 
созыва все документы для регистрации кандидаты должны были представить в окружную избирательную комиссию с 5 
июля 2021 года до 18 часов по местному времени 4 августа 2021 года (пункт 56 Календарного плана мероприятий по подго-
товке и проведению выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого 
созыва, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 18 июня 2021 
года № 11/88-8).

Кандидатом в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу Иркутская область – Братский одномандатный избирательный округ № 96 Шубой 
Виталием Борисовичем в установленный срок с 5 июля 2021 года до 18 часов по местному времени 4 августа 2021 года в 
Братскую городскую территориальную избирательную комиссию не были представлены все документы, необходимые для 
регистрации кандидата в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созы-
ва по одномандатному избирательному округу. Данный факт подтверждается актом рабочей группы по приему и проверке 
избирательных документов, представляемых кандидатами в Братскую городскую территориальную избирательную комис-
сию при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого 
созыва, составленным в 18 часов 00 минут по местному времени 4 августа 2021 года.

Согласно подпункту «в» пункта 24 статьи 38 Федерального закона об основных гарантиях, пунктам 3 и 8 части 7 статьи 
51 Федерального закона о выборах депутатов Государственной Думы отсутствие среди документов, представленных для 
уведомления о выдвижении и регистрации кандидата, документов, необходимых в соответствии с Федеральным законом 
об основных гарантиях, Федеральным законом о выборах депутатов Государственной Думы для уведомления о выдвиже-
нии и (или) регистрации, является основанием для отказа в регистрации кандидата.

В соответствии со статьями 33, 37, 38 Федерального закона об основных гарантиях избирательных прав, статьями 41, 
43, 44, 45, 47, 49, 51 Федерального закона о выборах депутатов Государственной Думы, руководствуясь пунктом 4 поста-
новления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 апреля 2021 года № 4/28-8 «О возложении 
полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 
Российской Федерации восьмого созыва на избирательные комиссии субъектов Российской Федерации, территориальные 
избирательные комиссии», Братская городская территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:
1. Отказать Шубе Виталию Борисовичу, 1951 года рождения, выдвинутому в порядке самовыдвижения, в регистрации 

кандидатом в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва по одно-
мандатному избирательному округу Иркутская область – Братский одномандатный избирательный округ № 96. 

2. Выдать Шубе Виталию Борисовичу копию настоящего решения в течение суток с момента его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете «Областная», а также разместить на офи-

циальном сайте комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Братской городской территориальной избирательной комиссии
Е.В. Московских

Секретарь заседания Братской городской территориальной избирательной комиссии
С.Н.Колесникова

СВЕдЕния 
о зарегистрированных кандидатах на 
дополнительных выборах депутатов 
Законодательного Собрания 
иркутской области третьего созыва 
по одномандатным избирательным 
округам № 2, 3

Одномандатный избирательный округ № 3
Конельский Иван Александрович, дата и место рождения – 5 января 1976 г., 

г. Иркутск, место жительства – Иркутская область, г. Иркутск, профессиональ-

ное образование – ГОУВПО «Байкальский государственный университет эконо-

мики и права», место работы, службы, занимаемая должность – Муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования города Иркутска «Дом 

детского творчества № 5», педагог дополнительного образования. Выдвинут 

Иркутским региональным отделением Политической партии ЛДПР – Либераль-

но-демократической партией России, член Политической партии ЛДПР – Либе-

рально-демократической партии России. Зарегистрирован Иркутской городской 

№ 1 территориальной избирательной комиссией (Ленинский округ) 12 августа 

2021 года в 17 часов 35 минут

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П р и К а З 
30 июля 2021 года                                                        № 37-мпр

Иркутск

О внесении изменений в Стандарт качества выполнения работы 
«Обеспечение безопасности населения на водных объектах»

В соответствии с Федеральным законом от 1 июля 2021 года № 256-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об аварийно-спасательных служ-
бах и статусе спасателей», руководствуясь Положением о министерстве имуще-
ственных отношений Иркутской области, утвержденным постановлением Прави-
тельства Иркутской области от 30 сентября 2009 года № 264/43-пп, статьей 21 
Устава Иркутской области,

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Внести в Стандарт качества выполнения работы «Обеспечение безопас-

ности населения на водных объектах», утвержденный приказом министерства 
имущественных отношений Иркутской области от 16 января 2017 года № 3-мпр, 
следующие изменения:

1) в разделе I «Общие положения»:
в пункте 3:
подпункт 12 изложить в следующей редакции:

«12) спасатель - это гражданин, прошедший соответствующую подготовку и 
аттестованный на проведение аварийно-спасательных, поисково-спасательных 
и иных работ;»;

дополнить подпунктом 13 следующего содержания:
«13) крайняя необходимость - состояние, при котором действие, причи-

няющее вред охраняемым законом интересам, совершено в целях устранения 
опасности, непосредственно угрожающей личности и правам спасателя или 
другого лица, охраняемым законом интересам общества или государства, если 
эта опасность не могла быть устранена иными средствами и при этом не было 
допущено превышения пределов крайней необходимости. Превышением преде-
лов крайней необходимости признается причинение вреда, не соответствующе-
го характеру и степени угрожавшей опасности и обстоятельствам, при которых 
опасность устранялась, когда указанным интересам был причинен вред, равный 
предотвращенному или более значительный, чем предотвращенный.»;

2) абзац второй пункта 1.3. раздела II «Требования к качеству выполнения 
работы» изложить в следующей редакции:

«Учреждение находится по адресу: 664007, Иркутская область, 
г. Иркутск, ул. Карла Либкнехта, д. 61, тел.: (3952) 788-700, 
e-mail: ogku.ppsio@mail.ru, информационная страница в сети Интернет: 

https://irkobl.ru/sites/pozh/.».
2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в обще-

ственно-политической газете «Областная», а также на «Официальном интернет-
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Министр имущественных отношений Иркутской области
М.А. Быргазова
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СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П р и К а З
6 августа 2021 года                      Иркутск                                 № 79-142-спр

О внесении изменений в приказ службы по тарифам Иркутской области  
от 10 октября 2018 года № 231-спр

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года  № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406  «О государственном регулировании 
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», руководствуясь Положением о службе по тарифам Иркутской области, 
утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 7 июня 2012 года № 303-пп, учитывая итоги рассмо-
трения данного вопроса на заседании Правления службы по тарифам Иркутской области 30 июля 2021 года, 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
1. Внести в приказ службы по тарифам Иркутской области  от 10 октября 2018 года № 231-спр «Об установлении 

долгосрочных тарифов на водоснабжение и водоотведение для потребителей ОАО «РЖД»  (ИНН 7708503727) на террито-
рии Иркутской области» следующие изменения:

1) тарифную таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:

« № 
п/п

Категории абонентов Период действия Тариф (руб./куб. м)

1.
Прочие потребители

(без учета НДС)

с 01.01.2019 по 30.06.2019 37,75
с 01.07.2019 по 31.12.2019 39,20
с 01.01.2020 по 30.06.2020 39,20
с 01.07.2020 по 31.12.2020 124,18
с 01.01.2021 по 30.06.2021 124,18
с 01.07.2021 по 31.12.2021 119,60
с 01.01.2022 по 30.06.2022 119,60
с 01.07.2022 по 31.12.2022 114,59
с 01.01.2023 по 30.06.2023 114,59
с 01.07.2023 по 31.12.2023 45,64

2.
Население

(с учетом НДС)

с 01.01.2019 по 30.06.2019 45,30
с 01.07.2019 по 31.12.2019 46,61
с 01.01.2020 по 30.06.2020 46,61
с 01.07.2020 по 31.12.2020 48,47

с 01.01.2021 по 30.06.2021 48,47
с 01.07.2021 по 31.12.2021 50,40
с 01.01.2022 по 30.06.2022 50,40
с 01.07.2022 по 31.12.2022 52,40
с 01.01.2023 по 30.06.2023 52,40
с 01.07.2023 по 31.12.2023 54,49 »;

2) тарифную таблицу приложения 2 изложить в следующей редакции:

« № 
п/п

Категории абонентов Период действия
Тариф (руб./куб.м)

Питьевая вода

1.
Прочие потребители

(без учета НДС)

с 01.01.2019 по 30.06.2019 47,63
с 01.07.2019 по 31.12.2019 60,14
с 01.01.2020 по 30.06.2020 60,14
с 01.07.2020 по 31.12.2020 61,12
с 01.01.2021 по 30.06.2021 61,12
с 01.07.2021 по 31.12.2021 62,52
с 01.01.2022 по 30.06.2022 62,52
с 01.07.2022 по 31.12.2022 65,25
с 01.01.2023 по 30.06.2023 65,25
с 01.07.2023 по 31.12.2023 67,80

2.
Население

(с учетом НДС)

с 01.01.2019 по 30.06.2019 57,14
с 01.07.2019 по 31.12.2019 58,79
с 01.01.2020 по 30.06.2020 58,79
с 01.07.2020 по 31.12.2020 61,14
с 01.01.2021 по 30.06.2021 61,14
с 01.07.2021 по 31.12.2021 63,58
с 01.01.2022 по 30.06.2022 63,58
с 01.07.2022 по 31.12.2022 66,12
с 01.01.2023 по 30.06.2023 66,12
с 01.07.2023 по 31.12.2023 68,34 ».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

Руководитель службы 
                                                                     А.Р. Халиулин

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П р и К а З
6 августа 2021 года                              Иркутск                                        № 79-143-спр

О внесении изменений в отдельные приказы службы по тарифам Иркутской области 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года  № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
руководствуясь Положением о службе по тарифам Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Ир-
кутской области от 7 июня 2012 года № 303-пп, учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на заседании Правления 
службы по тарифам Иркутской области 30 июля 2021 года, 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
1. Внести в приложение 1 к приказу службы по тарифам Иркутской области от 9 июля 2019 года № 128-спр «Об 

установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям ООО «Комплекс коммунальных 
систем» (ИНН 3810075070) на территории Култукского муниципального образования» изменение, изложив тарифную та-
блицу в следующей редакции:

« Наименование регули-
руемой организации

Вид тарифа  
(НДС не облагается)

Период действия Вода

ООО «Комплекс ком-
мунальных систем»

Култукское муниципальное образование
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный тариф, 
руб./Гкал

с 01.01.2020 по 30.06.2020 4 047,20
с 01.07.2020 по 31.12.2020 4 039,58
с 01.01.2021 по 30.06.2021 4 039,58
с 01.07.2021 по 31.12.2021 4 109,73
с 01.01.2022 по 30.06.2022 4 109,73
с 01.07.2022 по 31.12.2022 4 223,20

Население
Рабочий поселок Култук

одноставочный тариф, 
руб./Гкал

с 01.01.2020 по 30.06.2020 2 398,63
с 01.07.2020 по 31.12.2020 2 525,75
с 01.01.2021 по 30.06.2021 2 525,75
с 01.07.2021 по 31.12.2021 2 621,72
с 01.01.2022 по 30.06.2022 2 621,72
с 01.07.2022 по 31.12.2022 2 726,58

Поселок ж/д станции Ангасолка

одноставочный тариф, 
руб./Гкал

с 01.01.2020 по 30.06.2020 2 536,59
с 01.07.2020 по 31.12.2020 2 671,02
с 01.01.2021 по 30.06.2021 2 671,02
с 01.07.2021 по 31.12.2021 2 772,50
с 01.01.2022 по 30.06.2022 2 772,50
с 01.07.2022 по 31.12.2022 2 883,40 ».

2. Внести в приложение 1 к приказу службы по тарифам  Иркутской области от 9 июля 2019 года № 129-спр «Об 
установлении долгосрочных тарифов на теплоноситель, поставляемый ООО «Комплекс коммунальных систем» (ИНН 
3810075070) на территории Култукского муниципального образования» изменение, изложив тарифную таблицу в следу-
ющей редакции:

« Наименование 
регулируемой 
организации

Вид тарифа
(НДС не облагается)

Период действия Вода

ООО «Комплекс 
коммунальных 

систем»

Култукское муниципальное образование
1.1. Рабочий поселок Култук

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, владеющей ис-
точником (источниками) тепловой энергии, на котором производится теплоноситель

одноставочный тариф, руб./
куб.м

с 01.01.2020 по 30.06.2020 62,02
с 01.07.2020 по 31.12.2020 64,50
с 01.01.2021 по 30.06.2021 64,50
с 01.07.2021 по 31.12.2021 64,06
с 01.01.2022 по 30.06.2022 64,06
с 01.07.2022 по 31.12.2022 66,18

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям
одноставочный тариф, руб./

куб.м
с 01.01.2020 по 30.06.2020 62,02
с 01.07.2020 по 31.12.2020 64,50

с 01.01.2021 по 30.06.2021 64,50
с 01.07.2021 по 31.12.2021 64,06
с 01.01.2022 по 30.06.2022 64,06
с 01.07.2022 по 31.12.2022 66,18

1.2. Поселок ж/д станции Ангасолка
Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, владеющей ис-

точником (источниками) тепловой энергии, на котором производится теплоноситель

одноставочный тариф, руб./
куб.м

с 01.01.2020 по 30.06.2020 733,26
с 01.07.2020 по 31.12.2020 677,35
с 01.01.2021 по 30.06.2021 677,35
с 01.07.2021 по 31.12.2021 682,69
с 01.01.2022 по 30.06.2022 682,69
с 01.07.2022 по 31.12.2022 709,43

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

одноставочный тариф, руб./
куб.м

с 01.01.2020 по 30.06.2020 733,26
с 01.07.2020 по 31.12.2020 677,35
с 01.01.2021 по 30.06.2021 677,35
с 01.07.2021 по 31.12.2021 682,69
с 01.01.2022 по 30.06.2022 682,69
с 01.07.2022 по 31.12.2022 709,43 ».

3. Внести в приложение к приказу службы по тарифам Иркутской области от 9 июля 2019 года № 130-спр «Об уста-
новлении долгосрочных тарифов на горячую воду в отношении ООО «Комплекс коммунальных систем» (ИНН 3810075070), 
обеспечивающего горячее водоснабжение с использованием открытой системы теплоснабжения (горячего водоснабжения) 
на территории Култукского муниципального образования» изменение, изложив тарифную таблицу в следующей редакции:

«
Наименование 
регулируемой 
организации

Вид тарифа (НДС 
не облагается)

Период действия
Компонент на 
теплоноситель 

руб./куб.м

Компонент на те-
пловую энергию, 
одноставочный 

руб./Гкал

ООО «Комплекс 
коммунальных 

систем»

Прочие потребители 
1.1. Рабочий поселок Култук

Прочие потребители

одноставочный 
тариф

с 01.01.2020 по 30.06.2020 62,02 4 047,20
с 01.07.2020 по 31.12.2020 64,50 4 039,58
с 01.01.2021 по 30.06.2021 64,50 4 039,58
с 01.07.2021 по 31.12.2021 64,06 4 109,73
с 01.01.2022 по 30.06.2022 64,06 4 109,73
с 01.07.2022 по 31.12.2022 66,18 4 223,20

Население 

одноставочный 
тариф

с 01.01.2020 по 30.06.2020 32,57 2 398,63
с 01.07.2020 по 31.12.2020 34,28 2 525,75
с 01.01.2021 по 30.06.2021 34,28 2 525,75
с 01.07.2021 по 31.12.2021 35,57 2 621,72
с 01.01.2022 по 30.06.2022 35,57 2 621,72
с 01.07.2022 по 31.12.2022 36,99 2 726,58 

1.2. Поселок ж/д станции Ангасолка
Прочие потребители

одноставочный 
тариф

с 01.01.2020 по 30.06.2020 733,26 4 047,20
с 01.07.2020 по 31.12.2020 677,35 4 039,58
с 01.01.2021 по 30.06.2021 677,35 4 039,58
с 01.07.2021 по 31.12.2021 682,69 4 109,73
с 01.01.2022 по 30.06.2022 682,69 4 109,73
с 01.07.2022 по 31.12.2022 709,43 4 223,20

Население

одноставочный 
тариф

с 01.01.2020 по 30.06.2020 33,31 2 536,59
с 01.07.2020 по 31.12.2020 35,06 2 671,02
с 01.01.2021 по 30.06.2021 35,06 2 671,02
с 01.07.2021 по 31.12.2021 36,38 2 772,50
с 01.01.2022 по 30.06.2022 36,38 2 772,50
с 01.07.2022 по 31.12.2022 37,83 2 883,40 ».

4. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

Руководитель службы                    
                                                   А.Р. Халиулин

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И ЗАНЯТОСТИ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П р и К а З
02.08.2021                                                     № 37-мпр

Иркутск

О признании утратившими силу отдельных приказов министерства труда и занятости  
Иркутской области и пункта 4 приказа министерства труда и занятости Иркутской области  
от 15 сентября 2020 года № 49-мпр

Руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, Положением о министерстве труда и занятости Иркутской об-
ласти, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 3 декабря 2012 года № 688-пп:

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Признать утратившими силу:
1) приказ министерства труда и занятости Иркутской области от 19 апреля 2017 года № 25-мпр «Об утверждении 

Методических рекомендаций о порядке оформления и представления в министерство труда и занятости Иркутской области 
документов о поощрении»;

2) пункт 4 приказа министерства труда и занятости Иркутской области от 15 сентября 2020 года № 49-мпр «О внесе-
нии изменений в отдельные приказы министерства труда и занятости Иркутской области»;

3) приказ министерства труда и занятости Иркутской области от 21 июня 2021 № 31-мпр «О внесении изменений в 
Методические рекомендации о порядке оформления и представления в министерство труда и занятости Иркутской области 
документов о поощрении».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр 
К.М. Клоков
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УКаЗ
ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О награждении государственными наградами 
Российской Федерации

За заслуги в области сельского хозяйства и многолетнюю добросовестную работу присвоить 
почетное звание 

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ РАБОТНИК СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
УШАНОВУ Леониду Ивановичу, трактористу-машинисту обособленного подразделения хозяйства «Сибирь» сельско-

хозяйственного акционерного общества «Белореченское»

За большой вклад в развитие отечественной культуры и искусства, многолетнюю плодотворную 
деятельность присвоить почетное звание

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ РАБОТНИК КУЛЬТУРЫ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
ТИХОНОВУ Владимиру Викторовичу, директору Иркутского областного государственного автономного учреждения 

культуры архитектурно-этнографического музея «Тальцы»

Президент Российской Федерации
В. Путин

Москва, Кремль 
25 июля 2021 года 
№ 434

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П р и К а З
9 августа 2021 года                      Иркутск                              № 79-149-спр

О внесении изменений в отдельные приказы службы по тарифам Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года  № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
руководствуясь Положением о службе по тарифам Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Ир-
кутской области от 7 июня 2012 года № 303-пп, учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на заседании Правления 
службы по тарифам Иркутской области 3 августа 2021 года,

П Р И К А З Ы В А Ю: 
1. Внести в приказ службы по тарифам Иркутской области от 7 июля 2020 года № 88-спр «Об установлении дол-

госрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям МУП «Теплосервис города Черемхово» (ИНН 
3851022906)» следующие изменения:

1) тарифную таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

Наименование регулиру-
емой организации

Вид тарифа Период действия Вода

МУП «Теплосервис 
города Черемхово»

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный тариф, руб./Гкал (НДС 
не облагается)

с 01.01.2021 по 30.06.2021 2 363,23
с 01.07.2021 по 12.08.2021 2 345,26

одноставочный тариф, руб./Гкал
(без учета НДС)

с 13.08.2021 по 31.12.2021 2 005,12
с 01.01.2022 по 30.06.2022 2 005,12
с 01.07.2022 по 31.12.2022 2 094,00
с 01.01.2023 по 30.06.2023 2 094,00
с 01.07.2023 по 31.12.2023 2 122,85

Население
одноставочный тариф, руб./Гкал (НДС 

не облагается)
с 01.01.2021 по 30.06.2021 1 846,07
с 01.07.2021 по 12.08.2021 1 916,22

одноставочный тариф, руб./Гкал
(с учетом НДС)

с 13.08.2021 по 31.12.2021 1 916,22
с 01.01.2022 по 30.06.2022 1 916,22 
с 01.07.2022 по 31.12.2022 1 992,86
с 01.01.2023 по 30.06.2023 1 992,86
с 01.07.2023 по 31.12.2023 2 072,57

»;
2) дополнить тарифную таблицу приложения 2 примечанием следующего содержания:
«Примечание: базовый уровень операционных расходов определен для теплоснабжающей организации, применяю-

щей упрощенную систему налогообложения.».
2. Внести в приложение 1 к приказу службы по тарифам  Иркутской области от 7 июля 2020 года № 89-спр «Об 

установлении долгосрочных тарифов на теплоноситель, поставляемый МУП «Теплосервис города Черемхово» (ИНН 
3851022906)» изменение, изложив тарифную таблицу в следующей редакции:
«

Наименование регулируемой 
организации

Вид тарифа Период действия Вода

МУП «Теплосервис города 
Черемхово»

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, владеющей 
источником (источниками) тепловой энергии, на котором производится теплоноситель

одноставочный тариф, руб./
Гкал (НДС не облагается)

с 01.01.2021 по 30.06.2021 54,57
с 01.07.2021 по 12.08.2021 59,74

одноставочный тариф, 
руб./Гкал

(без учета НДС)

с 13.08.2021 по 31.12.2021 49,17
с 01.01.2022 по 30.06.2022 49,17
с 01.07.2022 по 31.12.2022 51,13
с 01.01.2023 по 30.06.2023 51,13
с 01.07.2023 по 31.12.2023 53,17

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям
одноставочный тариф, руб./
Гкал (НДС не облагается)

с 01.01.2021 по 30.06.2021 54,57
с 01.07.2021 по 12.08.2021 59,74

одноставочный тариф, руб./
Гкал (без учета НДС)

с 13.08.2021 по 31.12.2021 49,17
с 01.01.2022 по 30.06.2022 49,17
с 01.07.2022 по 31.12.2022 51,13
с 01.01.2023 по 30.06.2023 51,13
с 01.07.2023 по 31.12.2023 53,17

».
3. Внести в приложение к приказу службы по тарифам Иркутской области от 7 июля 2020 года № 90-спр «Об установ-

лении долгосрочных тарифов на горячую воду в отношении МУП «Теплосервис города Черемхово» (ИНН 3851022906), обе-
спечивающего горячее водоснабжение с использованием открытой системы теплоснабжения (горячего водоснабжения)» 
изменение, изложив тарифную таблицу в следующей редакции:

« Наименование 
регулируемой 
организации

Вид тарифа Период действия
Компонент на 

теплоноситель, 
(руб./куб.м)

Компонент на тепло-
вую энергию (односта-

вочный), (руб./Гкал)

МУП «Тепло-
сервис города 
Черемхово»

Прочие потребители
одноставочный 

тариф, руб./Гкал 
(НДС не облага-

ется)

с 01.01.2021 по 30.06.2021 54,57 2 363,23

с 01.07.2021 по 12.08.2021 59,74 2 345,26

одноставочный 
тариф, руб./Гкал
(без учета НДС)

с 13.08.2021 по 31.12.2021 49,17 2 005,12
с 01.01.2022 по 30.06.2022 49,17 2 005,12
с 01.07.2022 по 31.12.2022 51,13 2 094,00
с 01.01.2023 по 30.06.2023 51,13 2 094,00
с 01.07.2023 по 31.12.2023 53,17 2 122,85

Население
одноставочный 

тариф, руб./Гкал 
(НДС не облага-

ется)

с 01.01.2021 по 30.06.2021 36,06 1 846,07

с 01.07.2021 по 12.08.2021 37,43 1 916,22

одноставочный 
тариф, руб./Гкал
(с учетом НДС)

с 13.08.2021 по 31.12.2021 37,43 1 916,22
с 01.01.2022 по 30.06.2022 37,43 1 916,91
с 01.07.2022 по 31.12.2022 38,92 1 992,86
с 01.01.2023 по 30.06.2023 38,92 1 992,86
с 01.07.2023 по 31.12.2023 40,46 2 072,57 ».

4. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

Руководитель службы 
                                                                    А.Р. Халиулин

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П р и К а З
9 августа 2021 года                                                           № 79-148-спр

Иркутск

 О внесении изменения в приказ службы по тарифам Иркутской области от 30 ноября 2020 года  
№ 330-спр

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года  № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
руководствуясь Положением о службе по тарифам Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Ир-
кутской области от 7 июня 2012 года № 303-пп, учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на заседании Правления 
службы по тарифам Иркутской области 30 июля 2021 года, 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
1. Внести в приложение 1 к приказу службы по тарифам Иркутской области от 30 ноября 2020 года № 330-спр «Об установлении  

долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям МУП «ЖКХ Прибрежнинского МО» (ИНН 
3805729539)» изменение, изложив тарифную таблицу в следующей редакции:

«
Наименование регулируе-

мой организации

Вид тарифа
(НДС не облага-

ется)
Период действия Вода

МУП «ЖКХ Прибрежнин-
ского МО»

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 
подключения 

одноставочный 
тариф, руб./Гкал 

с 01.01.2021 по 30.06.2021 2 584,63
с 01.07.2021 по 31.12.2021 2 075,29
с 01.01.2022 по 30.06.2022 2 075,29
с 01.07.2022 по 31.12.2022 2 098,52
с 01.01.2023 по 30.06.2023 2 098,52
с 01.07.2023 по 31.12.2023 2 226,86
с 01.01.2024 по 30.06.2024 2 226,86
с 01.07.2024 по 31.12.2024 2 306,86
с 01.01.2025 по 30.06.2025 2 306,86
с 01.07.2025 по 31.12.2025 2 390,19 ».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

Руководитель службы     
                                                                   А.Р. Халиулин

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П р и К а З
9 августа 2021 года                                                                    № 79-150-спр

Иркутск

Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
ООО «Куйтунское ЖКХ» (ИНН 3814038591)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года  № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
руководствуясь Положением о службе по тарифам  Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства 
Иркутской области от 7 июня 2012 года № 303-пп, учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на заседании Правления 
службы по тарифам Иркутской области 4 августа 2021 года,

П Р И К А З Ы В А Ю: 
1. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям ООО «Куйтунское ЖКХ», с 

календарной разбивкой согласно приложению 1. 
2. Установить долгосрочные параметры регулирования деятельности ООО «Куйтунское ЖКХ», устанавливаемые на 

2022-2024 годы для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов, согласно при-
ложению 2.

3. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют с 1 января 2022 года по 31 декабря 2024 года.
4. Признать утратившим силу с 1 января 2022 года приказ службы по тарифам Иркутской области от 16 февраля 2021 

года № 16-спр  «Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям ООО «Куйтунское ЖКХ» 
(ИНН 3814038591)».

5. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию. 

Руководитель службы 
  А.Р. Халиулин

Приложение 1
к приказу службы по тарифам 
Иркутской области  
от 9 августа 2021 года № 79-150-спр

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ТАРИФЫ 
НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ 

ООО «КУЙТУНСКОЕ ЖКХ»

Наименование регулируе-
мой организации

Вид тарифа 
(НДС не облагается)

Период действия Вода

ООО «Куйтунское ЖКХ»

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

одноставочный 
тариф, руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 3 363,46
с 01.07.2022 по 31.12.2022 3 301,19
с 01.01.2023 по 30.06.2023 3 301,19
с 01.07.2023 по 31.12.2023 3 409,51
с 01.01.2024 по 30.06.2024 3 409,51
с 01.07.2024 по 31.12.2024 3 517,57

Начальник управления регулирования цен (тарифов) и контроля в сфере теплоснабжения 
службы по тарифам Иркутской области

         А.А. Медведева

Приложение 2
к приказу службы по тарифам 
Иркутской области  
от 9 августа 2021 года № 79-150-спр

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ
РЕГУЛИРОВАНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ООО «КУЙТУНСКОЕ ЖКХ» НА 2022-2024 ГОДЫ ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ ТАРИ-

ФОВ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ МЕТОДА ИНДЕКСАЦИИ УСТАНОВЛЕННЫХ ТАРИФОВ

Наименование 
регулируемой  
организации

Год

Базовый 
уровень операци-
онных расходов

Индекс эф-
фективности 

операционных 
расходов

Нормативный 
уровень 
прибыли

Показатели энер-
госбережения 

и энергетической
эффективности

Динамика 
изменения 
расходов 

на топливо
тыс. руб. % %

ООО «Куйтунское 
ЖКХ»

2022 1 066,6 1,0 0,0 - -
2023 - 1,0 0,0 - -
2024 - 1,0 0,0 - -

Начальник управления регулирования цен (тарифов) и контроля в сфере теплоснабжения 
службы по тарифам Иркутской области

          А.А. Медведева
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оБЪяВлЕния оБ УТЕрЕ  ДоКУмЕнТоВ
 � Утерянный аттестат (серия A № 4335955) о среднем (полном) общем образовании, выданный в 1999 

году МАОУ города Иркутска Гимназия № 2 на имя Баранова Сергея Владимировича, считать не-
действительным.

 � Утерянное удостоверение № 1025, выданное на имя Боярской Веры Александровны, считать не-
действительным.

 � Утерянный аттестат (серия 2400 № 2250043) об основном общем образовании, выданный 24 июня 
2016 года МОУ «Новоилимская средняя общеобразовательная школа имени Н.И. Черных» (п. Ново-
илимск Нижнеилимского района Иркутской области) на имя Виноградовой Алины Евгеньевны, счи-
тать недействительным.

 � Утерянное свидетельство о профессиональном образовании по специальности слесарь-ремонтник, 
выданное в 2007 году Кимильтейским профучилищем № 51 на имя Петухова Андрея Борисовича, 
считать недействительным.

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П р и К а З
9 августа 2021 года                                                                    № 79-147-спр

Иркутск

О внесении изменения в приказ службы по тарифам Иркутской области  
от 5 августа 2019 года № 168-спр

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года  № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
руководствуясь Положением о службе по тарифам Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Ир-
кутской области от 7 июня 2012 года № 303-пп, учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на заседании Правления 
службы по тарифам Иркутской области 30 июля 2021 года, 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
1. Внести в приложение 1 к приказу службы по тарифам Иркутской области от 5 августа 2019 года № 168-спр «Об 

установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям  МУП «Тангуйские коммуналь-
ные услуги» (ИНН 3805733038) на территории Братского района» изменение, изложив тарифную таблицу в следующей 
редакции:

« Наименование 
регулируемой 
организации

Вид тарифа 
(НДС не облагается)

Период действия Вода

МУП «Тангуйские 
коммунальные 

услуги»

1. Котельная детского сада с. Тангуй
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный тариф, руб./Гкал

с 01.01.2020 по 30.06.2020 6 554,04
с 01.07.2020 по 31.12.2020 7 176,41
с 01.01.2021 по 30.06.2021 7 176,41
с 01.07.2021 по 31.12.2021 7 231,61
с 01.01.2022 по 30.06.2022 7 231,61
с 01.07.2022 по 31.12.2022 7 445,23

Население

одноставочный тариф, руб./Гкал

с 01.01.2020 по 30.06.2020 4 578,49
с 01.07.2020 по 31.12.2020 4 821,14
с 01.01.2021 по 30.06.2021 4 821,14
с 01.07.2021 по 31.12.2021 5 004,34
с 01.01.2022 по 30.06.2022 5 004,34
с 01.07.2022 по 31.12.2022 5 204,51

2. Котельная больницы с. Тангуй
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный тариф, руб./Гкал

с 01.01.2020 по 30.06.2020 6 826,30
с 01.07.2020 по 31.12.2020 7 136,57
с 01.01.2021 по 30.06.2021 7 136,57
с 01.07.2021 по 31.12.2021 7 034,71
с 01.01.2022 по 30.06.2022 7 034,71
с 01.07.2022 по 31.12.2022 7 213,45

Население

одноставочный тариф, руб./Гкал

с 01.01.2020 по 30.06.2020 2 891,88
с 01.07.2020 по 31.12.2020 3 045,14
с 01.01.2021 по 30.06.2021 3 045,14
с 01.07.2021 по 31.12.2021 3 160,85
с 01.01.2022 по 30.06.2022 3 160,85
с 01.07.2022 по 31.12.2022 3 287,28

3. Котельная СОШ с. Тангуй
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный тариф, руб./Гкал

с 01.01.2020 по 30.06.2020 3 559,59
с 01.07.2020 по 31.12.2020 3 586,36
с 01.01.2021 по 30.06.2021 3 586,36
с 01.07.2021 по 31.12.2021 3 601,07
с 01.01.2022 по 30.06.2022 3 601,07
с 01.07.2022 по 31.12.2022 3 668,10

Население

одноставочный тариф, руб./Гкал

с 01.01.2020 по 30.06.2020 2 504,46
с 01.07.2020 по 31.12.2020 2 637,19
с 01.01.2021 по 30.06.2021 2 637,19
с 01.07.2021 по 31.12.2021 2 737,40
с 01.01.2022 по 30.06.2022 2 737,40
с 01.07.2022 по 31.12.2022 2 846,89

4. Котельная СОШ с. Бада
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный тариф, руб./Гкал

с 01.01.2020 по 30.06.2020 9 193,52
с 01.07.2020 по 31.12.2020 10 214,45
с 01.01.2021 по 30.06.2021 10 214,45
с 01.07.2021 по 31.12.2021 10 204,84
с 01.01.2022 по 30.06.2022 10 204,84
с 01.07.2022 по 31.12.2022 10 500,56

5. Котельная СОШ д. Худобок
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный тариф, руб./Гкал

с 01.01.2020 по 30.06.2020 6 134,48
с 01.07.2020 по 31.12.2020 6 630,63
с 01.01.2021 по 30.06.2021 6 630,63
с 01.07.2021 по 31.12.2021 6 836,73
с 01.01.2022 по 30.06.2022 6 836,73
с 01.07.2022 по 31.12.2022 6 997,45

6. Котельная п. Добчур
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный тариф, руб./Гкал

с 01.01.2020 по 30.06.2020 4 493,86
с 01.07.2020 по 31.12.2020 4 125,44
с 01.01.2021 по 30.06.2021 4 125,44
с 01.07.2021 по 31.12.2021 4 268,55
с 01.01.2022 по 30.06.2022 4 268,55
с 01.07.2022 по 31.12.2022 4 402,50

».
2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

Руководитель службы    
                                                                   А.Р. Халиулин

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П р и К а З
6 августа 2021 года                                                                      № 79-144-спр

Иркутск

О внесении изменения в приказ службы по тарифам Иркутской области  
от 20 декабря 2019 года № 425-спр

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулирова-
нии тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», руководствуясь Положением о службе по тарифам Иркутской 
области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 7 июня 2012 года № 303-пп, учитывая 
итоги рассмотрения данного вопроса на заседании Правления службы по тарифам Иркутской области 30 июля 2021 
года, 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
1. Внести в приказ службы по тарифам Иркутской области от 20 декабря 2019 года № 425-спр «Об установлении 

долгосрочных тарифов на транспортировку холодной воды и транспортировку сточных вод для потребителей ОАО «РЖД» 
(ИНН 7708503727) на территории отдельных муниципальных образований Иркутской области» изменение, изложив тариф-
ную таблицу приложения 2 в следующей редакции:

«
Наименование регулируемой 

организации
Период действия Тариф (руб./куб.м)

Прочие потребители (без учета НДС)

ОАО «РЖД»

с 01.01.2020 по 30.06.2020 10,65

с 01.07.2020 по 31.12.2020 11,08

с 01.01.2021 по 30.06.2021 11,08

с 01.07.2021 по 31.12.2021 11,43

с 01.01.2022 по 30.06.2022 11,43

с 01.07.2022 по 31.12.2022 11,89

с 01.01.2023 по 30.06.2023 11,89

с 01.07.2023 по 31.12.2023 11,76

с 01.01.2024 по 30.06.2024 11,76

с 01.07.2024 по 31.12.2024 12,07 ».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

Руководитель службы 
                                                                       А.Р. Халиулин

                          
СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П р и К а З
6 августа 2021 года                                                               № 79-145-спр

Иркутск

О внесении изменения в приказ службы по тарифам Иркутской области  
от 20 декабря 2019 года № 429-спр

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года  № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406  «О государственном регулировании 
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», руководствуясь Положением о службе по тарифам Иркутской области, 
утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 7 июня 2012 года № 303-пп, учитывая итоги рассмо-
трения данного вопроса на заседании Правления службы по тарифам Иркутской области  30 июля 2021 года, 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
1. Внести в приложение 1 к приказу службы по тарифам Иркутской области от 20 декабря 2019 года № 429-спр «Об 

установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду для потребителей ОАО «РЖД» (ИНН 7708503727) на территории 
Иркутской области (за исключением Зареченского, Мирнинского, Тамтачетского муниципальных образований Тайшетского 
района Иркутской области)» изменение, изложив тарифную таблицу в следующей редакции:

« № п/п Категории абонентов Период действия Тариф (руб./куб.м)

1.
Прочие потребители

(без учета НДС)

с 01.01.2020 по 30.06.2020 35,03

с 01.07.2020 по 31.12.2020 44,21

с 01.01.2021 по 30.06.2021 44,21

с 01.07.2021 по 31.12.2021 45,99

с 01.01.2022 по 30.06.2022 45,99

с 01.07.2022 по 31.12.2022 47,86

с 01.01.2023 по 30.06.2023 47,86

с 01.07.2023 по 31.12.2023 95,26

2.
Население

(с учетом НДС)

с 01.01.2020 по 30.06.2020 41,59

с 01.07.2020 по 31.12.2020 43,25

с 01.01.2021 по 30.06.2021 43,25

с 01.07.2021 по 31.12.2021 44,98

с 01.01.2022 по 30.06.2022 44,98

с 01.07.2022 по 31.12.2022 46,76

с 01.01.2023 по 30.06.2023 46,76

с 01.07.2023 по 31.12.2023 48,62 ».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

Руководитель службы 
                                                                       А.Р. Халиулин

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П р и К а З
9 августа 2021 года                                  Иркутск                                 № 79-146-спр

О внесении изменения в типовую форму согласия на обработку персональных данных областных 
государственных гражданских служащих службы по тарифам Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 30 апреля 2021 года  № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Положением о службе по тарифам Иркутской области, 
утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 7 июня 2012 года № 303-пп, 

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Внести в типовую форму согласия на обработку персональных данных областных государственных гражданских 

служащих службы по тарифам Иркутской области, утвержденную приказом службы по тарифам Иркутской области от  
11 мая 2017 года № 76-спр «Об отдельных мерах по соблюдению требований законодательства о персональных данных», 
изменение, заменив слова «3) гражданство;» словами «3) сведения о гражданстве (подданстве) иностранного государства 
либо виде на жительство или ином документе, подтверждающем право на постоянное проживание гражданина Российской 
Федерации на территории иностранного государства;».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

Руководитель службы 
 А.Р. Халиулин


